
令和４年１月 

関係機関 各位 

                          一般社団法人おきなわASK
ア ス ク

 

代表 大田房子 

（公印省略） 

 

「文部科学省令和３年度依存症予防教育推進事業」 

「教師・保護者依存症予防 ZOOM研修会」について（ご案内） 

 

 

日頃より、関係者の皆様におかれましては子どもの健全育成に向けてのご尽力に対し、

深く感謝申し上げます。 

令和３年７月から、依存症予防教育の推進に向け、県内の生徒対象「依存症予防教室」

と、大人向けの「教師・保護者依存症予防研修会」を開催してまいりました。 

内容は、デジタル社会におけるスマホ等の使用に関する生徒のネットトラブルが、生活

上の大きな課題になっていることや、SNSを介した大麻問題。また飲酒問題が世代連鎖し

ている現状から、大人自身が依存について正しい知識を身につけ、管理の大切さを学び「子

どもに自分を大切にすることをどう伝えるか！」をテーマに各地域で開催しておりました

が、コロナ感性拡大防止に伴い、宮古島、沖縄市の開催を中止して「ZOOM研修会」とさ

せて頂きます。 

地域全体で子どもの健全育成に向け、依存問題を考える機会としたいと考えております。

今年度最後の研修会となりますので、皆様のご参加お待ちしております。 

※別紙ご案内のアドレスへ「参加希望」とお送りください。こちらから「IDとパスコー

ド」をお送りいたします。 

 

 

以上 

 

 文部科学省総合教育政策課 

＜お問い合わせ先＞ 

～アルコール・ギャンブル等依存問題の予防と支援に取り組む～  

一般社団法人おきなわＡＳＫ
ア ス ク

 

〒901-0204 豊見城市字真玉橋 290-1 201 

電話：098-996-4096 FAX098-996-4128   

E-mail ask_oki0511@yahoo.co.jp 

mailto:ask_oki0511@yahoo.co.jp
mailto:ask_oki0511@yahoo.co.jp

